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Förvaltningens förslag till beslut: 

 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av FoU 

medel till utvärdering av socialfondsprojekt. 

 

2.  Socialnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef  

 

                 Fredrik Jurdell 

                 Avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning  

Ärendet omfattar förslag avseende forskning om resultat för brukare kopplat till 

socialförvaltningens socialfondsprojekt inom den sociala barn- och 

ungdomsvården. Arbetet kommer att ledas av Lisbeth Eriksson, docent vid 

Linköpings universitet och chef för FoU- Nordväst, och genomförs huvudsakligen 

av Tore Svendsen, universitetsadjunkt, som kommer att dela sin arbetstid mellan 
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Institutionen för Socialt arbete på Stockholms universitet och FoU- Nordväst. 

Kostnaden beräknas till 600 tkr per år under åren 2013 t.o.m. 2015. 

 

 

 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts vid stadsövergripande avdelningen i samarbete med FoU- 

Nordväst i Stockholms län samt både strategisk och operativ styrgrupp i projektet.  

 

Bakgrund 
Stockholms stad har beviljats drygt 19,5 mkr av Europeiska socialfonden för att 

under två år utveckla en modell för kompetensutveckling för socialsekreterare som 

arbetar med barn- och ungdomsärenden i staden. Satsningen genomförs i 

samarbete med bl. a. FoU- Nordväst, FoU- Södertörn, FoU- Nordost, 

Socialstyrelsen, fackliga organisationer, Stockholms universitet och Ersta Sköndal 

Högskola.  Det innebär medel för en halvtids metodutvecklare i samtliga 

stadsdelsförvaltningar, två praktik- och traineesamordnare samt utvecklingsledare 

till länets tre FoU-enheter samt utbildningssatsningar. 

 

Professionens utveckling är i fokus och ses som central för verksamhetens 

utveckling. Det bidrar till den långsiktiga utvecklingen av verksamheten samt 

möjliggör professionell utveckling för enskilda medarbetaren. Ett mer strukturerat 

arbetssätt vad gäller utredning och uppföljning behövs i socialtjänsten vilket 

visades i den statliga Evidensbaserad praktik inom socialtjänsten – till nytta för 

brukaren (SOU 2008:18) som presenterades 2008. Genom utredningen kom 

begreppet evidensbaserad praktik att bli vedertaget för att beskriva hur 

socialtjänsten bör arbeta. Det syftar till ”kunskap om vilka typer av insatser som är 

verkningsfulla, för vilka grupper av klienter/brukare samt under vilka 

omständigheter de är verksamma” (SOU 2008:18, s 22) och ställer krav på att 

beslut om insatser ska utformas utifrån sammanvägning av kunskap om: 

 Bästa vetenskapliga kunskapen om effekter 

 Brukarens erfarenheter och förväntningar 

 Lokala situationen 

 Professionell kunskap 

 

Ett av kraven för att genomföra ett projekt med Socialfondsmedel är att det 

genomförs en utvärdering kopplat till projektets mål och delmål. Projektmålen är: 
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 Kontinuerlig kompetensutveckling, professionell utveckling och specialisering 

för socialsekreterare anställda i staden som arbetar med den sociala barn- och 

ungdomsvården. 

 Ett välfungerande och givande praktik- och traineeprogram. 

 Samverkan mellan praktiker, universitet, FoU-miljöer och ideella 

organisationer i regionen kring utveckling av professionell kompetens. 

 Samordning av kompetensutveckling i regionen 

 

För detta syfte avropades stadens ramavtal och avtal slöts med Ramböll 

Management Consulting AB. 

 

Ärendet 
 

Både projektets operativa och strategiska styrgrupp har lyft frågan om vilka 

resultatet projektet generar som är till direkt nytta för brukare. Då den utvärdering 

som Ramböll Management Consulting AB genomför, i linje med kraven från 

Socialfonden, endast omfattar resultat kopplat till personalens 

kompetensutveckling, påbörjades diskussioner i projektledningen om att 

genomföra en kompletterande forskningsutvärdering med fokus på resultat för 

brukare. 

 

Forskningsutvärderingen ska inriktas på att undersöka: 

  

1. Om det finns en tydlig” röd tråd”, ett samband mellan bedömt behov, 

beslutade insatser och uppföljning/utvärdering om insatserna svarat upp 

mot brukarnas behov.  

 

2.  Brukardelaktighet och brukarinflytande i utredning och beslut av insatser. 

 

Efter diskussioner med samarbetspartnerna i projektet framkom förslag på att 

FoU- Nordväst genomför arbetet. FoU- Nordväst har genom sin chef Lisbeth 

Eriksson, docent vid Linköpings universitet möjligheter att ta del av 

forskningsdatabaser vid universitetet som skulle kunna användas i en sådan 

utvärdering. Det finns också hos FoU- Nordväst goda kunskaper om användningen 

av det system för handläggning och dokumentation i utredning, planering och 

uppföljning som används i staden (BBiC).  

 

Utvärderingen kommer att genomföras av universitetsadjunkt Tore Svendsen. Han 

kommer att dela sin tid mellan undervisning vid Institutionen för socialt arbete och 

forskning vid FoU- Nordväst och skulle inom ramen för sitt forskningsuppdrag 

svara för det huvudsakliga genomförandet under handledning av docent Lisbeth 

Eriksson.  
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Utvärderingen föreslås bli i form av lärande följeforskning, vilket innebär 

regelbunden återkoppling bl. a. i form av seminarier. Arbetet genomförs med start 

under 2013 till och med år 2015 och beräknas kosta 600 tkr per helår. En 

beskrivning av hur utvärderingen skulle genomföras finns i bilaga 1. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår forskningsanslag med 600 tkr till FoU- Nordväst enligt 

planen i bilaga 1 under 2013, med ambitionen att fortsätta finansieringen även 

2014 och 2015.  

 

Bilaga  

Plan för genomförande av forskarutvärdering. 

 


